[bookmark: _GoBack][image: Герб г]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2023 № 132

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 10.09.2021 №2559 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в городе Кемерово на 2021 - 2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ               «О противодействии коррупции»
1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 10.09.2021 №2559 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в городе Кемерово на 2021 - 2024 годы» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Графу «Ответственные исполнители» пункта 2.4 приложения к постановлению дополнить словами «Кемеровский городской Совет народных депутатов, контрольно-счетная палата города Кемерово».
1.2. Графу «Наименование мероприятий» пункта 2.11 приложения к постановлению  изложить в следующей редакции: «Организация работы по представлению муниципальными служащими в случаях, предусмотренных законодательством, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты».
1.3. Графу «Ответственные исполнители» пункта 4.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «управление контрактной системы администрации города Кемерово».
2. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Н.Н. Горбачева) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города, руководителя аппарата М.Ю. Трофимову.

Глава города                                                                                     Д.В. Анисимов

image1.png